
 ２０２０年８月３１日 

イオン北海道株式会社 

 
おいしい本格中華を食卓に 

「暖龍監修あんかけ炒飯」 

９月２日（水）新発売 
 

 イオン北海道株式会社（以下、当社）は、９月２日（水）より、「イオン」「イオンスーパー

センター」「マックスバリュ」など１０６店舗※において、当社オリジナル開発商品「暖龍監修

あんかけ炒飯」を発売しますのでご案内申し上げます。 

 

 当社は、経営統合によるスケールメリットとシナジーを最大限に活かした「強い食」の実現

に向けて、ローカル、ヘルス＆ウエルネス、フレッシュ、ナチュラル、トレンドの５つのテー

マで、おいしく安全・安心で価値ある商品を開発すべく、本年３月に食品商品開発部を新設し

ました。 

この度、北海道を中心に展開していて道民の皆さまに広く周知されている専門店の味を当社

のお弁当で再現すべく、当社食品商品開発部のバイヤーが、本格中華料理店「暖龍」の料理長

に監修をいただき、開発しました。 

 

当社は、今後も新たな商品の開発を通じて、地域に親しまれている味を幅広くお客さまへお

届けしてまいります。 

 

※一部店舗で先行販売しております 

 

【商品概要】 

商 品 名：暖龍監修あんかけ炒飯 

販 売 店 舗：道内の「イオン」「イオンスーパーセンター」 

「マックスバリュ」「フードセンター」 

「いちまる」１０６店舗 

（一部店舗で先行販売しております） 

販売開始日：９月２日（水） 

販 売 価 格：本体価格 ３９８円＋税 

内 容 量：１パック 

商 品 特 長：本格中華料理店「暖龍」料理長に監修いただき、暖龍の店舗でも人気の高い 

「名物蟹玉チャーハン」を参考にお店の味に近づくように開発しました。 

鶏と豚の旨味をベースに４種の香辛料で味を引き締めたあんで、玉子たっぷり 

の炒飯をお召し上がりいただけます。 

 

 

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

≪商品イメージ≫ 

【本件に関するお問い合わせ】 

イオン北海道㈱ 環境・社会貢献・広報・ＩＲ部  電話：０１１－８６５－９１１１ 


